
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
И Н Н 2308044050, КПП 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-99-61 

e-mail: school87@kubarmet.ru. www: school87.centerstart.ru 

П Р И К А З 
о создании службы школьной медиации 

«ЛОу> f t a ^ S M 2025 год 

г. Краснодар 

№ 

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 
29.05.2015 г. №996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в 
Российской Федерации на период до 2025 года», письма Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О 
направлении методических рекомендаций по организации служб школьной 
медиации», с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов 
детей, создания условий для формирования безопасного образовательного 
пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 
несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе 
принципов понимающей и восстановительной медиации приказываю: 

1. Создать службу школьной медиации (Далее - СШМ) в МОУ гимназии 
№ 87. 

2. Назначить куратором СШМ МОУ гимназии № 87, педагога-психолога 
Чернышову Е.В. 

3. Утвердить: 
3.1. Положение о СШМ (Приложение 1). 
3.2. Состав членов СШМ и их функциональные обязанности (Приложение 

2). 
3.3. План работы СШМ на 2024-2025учебный год (Приложение 3). 
4. Ответственному за ведение сайта в МОУ гимназии № 87 Романченко 

Н.В. разместить на официальном сайте МОУ гимназии № 87 информацию о 
деятельности СШМ в МОУ гимназии № 87 с последующим систематическим 
обновлением. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа за исполнением 
настоящего приказа возложить на заместителя директора по BP Онопрейко Елену 
Викторовну. 

Директор 
i ^ i i i МОУ 
!i§=p гимназия 
fern № 8 7 

% 

Е.Ю. Подварко 

mailto:school87@kubarmet.ru

		2025-02-26T14:43:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




